
 Stránka 1 
 

   Březen    2019                                                                                                                 Občasník občanů a přátel Sosnové 

 

K přechodu na LETNÍ ČAS 2019 dojde 

31. BŘEZNA 2019 02:00:00 Z 2:00 NA 3:00 

 

 

POPLATKY V ROCE 2019 

Pes   50,--Kč 

každý další  75,--Kč 

Svoz komunálního odpadu 0,--Kč 

Poplatek je nutné uhradit do konce dubna 2019. 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

 

Ve středu 27.3. 2019 od 14,00 hod v kulturním domě 

Sosnová, k tanci a poslechu bude hrát pan Měkota. 

Přikládáme fotografii z maškarního setkání seniorů , kdy 

pět nejlepších masek obdrželo drobné ocenění. 

 

 

 

 

15.3.2019 – JOSEFSKÁ ZÁBAVA 

 

https://www.frekvence1.cz/clanky/zpravy/evropska-komise-navrhne-zruseni-letniho-casu.shtml


 Stránka 2 
 

 

 

Takto dopadlo údolí Harmonie po řádění orkánu. 

Vzhledem k tomu , že probíhá monitoring 

obecních lesů, aby se zjistilo množství 

narušených stromů, NEDOPORUČUJEME 

NÁVŠTĚVY LESA K PROCHÁZKÁM.  Narušené 

stromy budou v co nejkratší době odstraněny, 

aby nedošlo k újmě na zdraví či majetku. 

Děkujeme za pochopení. 

            

  

   

 

 

DŮLEŽITÁ  TELEFONNÍ  ČÍSLA 
PORUCHY  ČEZ    840 850 860 
PORUCHY  SČVK   840 111 111 
PORUCHY PLYN    1239 
POLICIE  ČR – OBVODNÍ ODD. Č.L. 974 471 760 
NEMOCNICE  POHOTOVOST 
  DĚTSKÁ   487 954 520 
  DOSPĚLÍ  487 954 184 

 

 

 

 

Naučná stezka v národní přírodní 

rezervaci Peklo je dočasně 

neprůchodná 

Naučná stezka LČR v NPP Peklo je dočasně 

neprůchodná. Tuto skutečnost zapříčinil skalní 

sesuv v úseku mezi Novým Dvorem (Lisovou 

Samotou) a začátkem naučné stezky od obce 

Sosnová, přibližně 0,5 km od Lisovy Samoty. 

Možnosti odstranění závalu a případná asanace 

okolí se teprve zjišťují. V tuto chvíli nelze 

odhadnout dobu, po kterou bude stezka uzavřena. 

 

Peklo je průchozí od Lisovy samoty do Karby bez 

omezení. V letošním roce již rozkvétají první bledule 

opravdu brzy. 

 

POZVÁNKA NA ZO 

Pozvánka na řádné zasedání zastupitelstva obce 

konané v pondělí 25.3.2019 od 18,00 hod 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Sosnové.  

 

 

 

 



 Stránka 3 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 z řádného jednání zasedání  zastupitelstva obce Sosnová 

konaného dne 25.2.2019 od 18,00 hod v zasedací 

místnosti  OÚ 

4/A ZO schvaluje program jednání. 

4/B ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při 

zajištění dopravní obslužnosti LK č. OLP/405/2019. 

4/C ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019. 

4/D ZO schvaluje možnost uzavření smlouvy o 

zajišťování zpětného odběru obalů a odpadu z obalů 

ze společností REMA AOS, a.s. Praha 4, IČ: 046 

75 151 po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení 

autorizace. 

4/E ZO schvaluje vstup obce Sosnová do SOKL se 

sídlem v Liberci-Perštýn, U jezu 525/4, IČ: 646 

69 246. 

4/F ZO schvaluje ukončení provozu školní družiny 

při MŠ Sosnová od 1.9.2019 a současně schvaluje 

změnu zřizovací listiny MŠ Sosnová-příspěvkové 

organizace, kdy dojde k výmazu školní družiny. 

Dosavadní provoz školní družiny již není v souladu 

s platnou legislativou. 

4/G ZO schvaluje investiční záměr výstavby 

chodníku Sosnová – Česká Lípa, Kopeček, kdy se 

bude jednat o společný záměr obce Sosnová a města 

Česká Lípa. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání ohledně plánovaného záměru. 
    

 
 

KNIHOVNA                                                        

Nové knihy:  

Na porážku – Parsons Tony 

Zaslepení – Horst Jorn Lier 

Tíživá láska – Ferrante Elena 

Robinson Crusoe – Eislerová Jana 

Když jsi odešel – Marrs John 

Přátele měj nablízku – Daly Paula 

Chladnokrevně – Bryndza Robert 

Nejúžasnější den – Rouda Kaira 

Dívky ve vodě – Jenkins Victoria 

V hlavní  roli vražda – Semschová Jana 

Smrt v recepci – Mičanová Daniela 

Dokud jsme dva – Tyburcová Helena 

 

NÁVŠTĚNÍ  DOBA KNIHOVNY: 

Pondělí   15,00 -17,00 hod. 

 

 



 Stránka 4 
 

 

AUTODROM SOSNOVÁ 

Autodrom - kalendář závodů a akcí 2019 

10. 2. Autodrom Rally Serie  

10. 3. Autodrom Rally Serie  

24. 3. DAKAR setkání  

30. 3. Autodrom Rally Serie  

18. 5. Veteránské Sosnění  

1. - 2.6. MMČR Supermoto 

22. - 23.6. “MMČR Rallycross” 

12. 7. RALLY BOHEMIA 2019  

19. - 21. 7. Czech Drift Series  

13. - 15. 9. Czech Drift Series  

5. 10. Veteránské Sosnění  

 

 

 

 

 

 

ODEMYKÁNÍ  PEKLA 

SOBOTA 13.DUBNA 2019 

Pětikilometrová trasa z Karby přes Lisovu samotu a 

Kozí farmu Nový Dvůr do cíle u zámku Zahrádky. 

Symbolické odemčení Pekla, slavností fanfára ZUŠ 

Česká Lípa, deset pohádkových zastavení a v cíli  buřty , 

limonáda a pivo. 

Program:  

v 11 hodin – slavnostní zahájení s fanfárou v Karbě 

11 – 15 hodin – pětikilometrová pohádková trasa    

Peklem 

13 -17 hodin – buřty a pivo před zámkem v Zahrádkách 

Vstup zdarma 

 

Obec touto cestou děkuje Ing. Janečkovi za zhotovení 

symbolického klíče k otevírání Pekla. 

 

 

 

Vydavatel Obec Sosnová, čp. 35, 47002, IČ: 00673374  

Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 250 

výtisků, distribuce OÚ Sosnová 

Registrace: MK ČR E 22036 

 

http://www.autoklubbohemiasport.cz/ars-18-19
http://www.autoklubbohemiasport.cz/ars-18-19
http://www.autodrom.cz/cs/19-mogul-dakar-setkani/#web
http://www.autoklubbohemiasport.cz/ars-18-19
http://sosnova.veteranskerojeni.cz/
https://mmcrsupermoto.cz/
http://www.rallybohemia.cz/
https://www.drifting.cz/kalendar
https://www.drifting.cz/kalendar
http://sosnova.veteranskerojeni.cz/
http://botanika.wendys.cz/index.php/14-herbar-rostlin/10-leucojum-vernum-bledule-jarni

